
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 września 1993 r. Nr 46 
TREŚĆ : 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

441 - z dnia 4 sierpnia 1993 r. o nadaniu odznaczeń 573 

ZARZĄDZENIA: 

442 - Ministra Finansów z dnia 2 września 1993 r. w sprawie częściowego zaniechania poboru zaliczek na 
podatek dochodowy od osób fizycznych w 1993 r. 575 

443 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 27 sierpnia 1993 r. w sprawie utworzenia obwodów 
glosowania dla wyborców przebywających na polskich statkach morskich 575 

UCHWAŁY PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ: 

444 - z dnia 30 sierpnia 1993 r. w sprawie ustalenia wzorów kart do glosowania w wyborach do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 578 

445 - z dnia 1 września 1 993 r. w sprawie zasad sporządzania i trybu przekazywania kart do glosowania dla 
obwodów glosowania utworzonych za granicą w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej 584 

446 - z dnia 1 września 1993 r. w sprawie zasad sporządzania i trybu przekazywania kart do glosowania dla 
obwodów glosowania utworzonych na polskich statkach morskich w wyborach do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej . 584 

441 

Rej . 75/93 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 4 sierpnia 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zostają osoby, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim 

MEDALEM 
ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Chełmskiego: 

1. Mochniej Józef s. Stanisława , 2. Mochniej Marianna 
c. Jana, 3. Włodarczyk Jan s. Walentego, 4. Włódarczyk 
Janina c. Jana, 

na wniosek Wojewody Częstochowskiego: 

5. Badowski Franciszek s. Stanisława, 6. Badowska 
Józefa c. Józefa, 7. Chwist Stanisław s. Stanisława, 8. 
Chwist Seweryna c. Franciszka, 9. Drapacz Franciszek s. 
Jakuba, 10. Drapacz Jadwiga c. Leopolda, 11. Ferdyn 
Czesław s. Józefa, 12. Ferdyn Stefania c. Tomasza, 13. Głąb 
Julian s. Jakuba, 14. Głąb Sabina c. Piotra, 15. Gros 
Franciszek s. Franciszka, 16. Gros Wiktoria c. Wilhelma, 17. 
Harast Stanisław s. Adama, 18. Harast Marianna c. An
toniego, 19. Jackowski Marian s. Jana, 20. Jackowska Alicja 

c. Wacława, 21 . Jurga Czesław s. Szymona, 22. Jurga 
Czesława c. Szczepana, 23. Korkus Roman s. Romana, 24. 
Korkus Janina c. Ludwika, 25. Kot Piotr s. Szymona, 26. Kot 
Stanisława c. Andrzeja, 27. Krauze Antoni s. Michała, 28. 
Krauze Leokadia c. Józefa, 29. Kubat Piotr s. Piotra, 30. Kubat 
Aniela c. Wojciecha, 31. Kwapisz Antoni s. Michała, 32. 
Kwapisz Władysława c. Józefa, 33. Kwiatkowski Jan s. 
Adama, 34. Kwiatkowska Kazimiera c. Piotra, 35. Mader 
Lucjan s. Józefa, 36. Mader Genowefa c. Leona, 37. Michal
czyk Jan s. Antoniego, 38. Michalczyk Zuzanna c. Ignacego, 
39. Michalczyk Mieczysław s. Jana, 40. Michalczyk Janina c. 
Marcina, 41. Myrcik Augustyn s. Jana, 42. Myrcik Agnieszka 
c. Józefa, 43. Nicer Antoni s. Marcelego, 44. Nicer Helena c. 
Adama, 45. Nowakowski Stanisław s. Józefa, 46. Nowakow
ska Stanisława c. Piotra, 47. Podlejski Stanisław s. Francisz
ka, 48. Podlejska Henryka c. Jana, 49. Podsiadło Józef s. 
Stanisława, 50. Podsiadło Honorata c. Franciszka, 51. Prze
bierała Jan s. Władysława, 52. Przebierała Zofia c. Marcina, 
53. Pustuł Stefan s. Jana, 54. Pustuł Helena c. Wincentego, 
55. Sap Władysław s. Antoniego, 56. Sap Genowefa c. 
Piotra, 57. Słania Władysław s. Franciszka, 58. Słania Salo
mea c. Bronisława, 59. Sobera Stanisław s. Stanisława, 60. 
Sobera Irena c. Feliksa, 61. Sroka Ignacy s. Michała, 62. 
Sroka Janina c. Antoniego, 63. Sroślak Stefan s. Jana, 64. 
Sroślak Weronika c. Szczepana, 65. Sułecki Władysław s. 
Karola, 66. Sułecka Stefania c. Wojciecha, 67 . Utrata Czes-



Monitor Polski Nr 46 - 574 - Poz. 441 

ław s. Franciszka, 68. Utrata Marianna c. Józefa, 69. Wajsp
rych Czesław s. Piotra, 70. Wajsprych Waleria c. Jana, 71. 
Wąs Antoni s. Józefa, 72. Wąs Eleonora c. Adama, 73. Zając 
Wiktor s. Pawła, 74. Zając Elżbieta c. Józefa, 75. Ziemnicki 
Kazimierz s. Kazimierza, 76. Ziemnicka Zofia c. Antoniego, 
77. Ziółkowski Stefan s. Stanisława, 78. Ziółkowska Bronis
ława c. Bazylego, 

na wniosek Wojewody Kieleckiego: 

79. Bednarczyk Bolesław s. Jana, 80. Bednarczyk Jani
na c. Wojciecha, 81 . Bizon Jan, 82. Bizon Krystyna, 83. 
Boszczyk Stanisław s. Józefa, 84. Boszczyk Helena c. Jana, 
85. Cecuła Marian s. Jana, 86. Cecuła Daniela c. Władysława, 
87. Cedro Stanisław s. Tomasza, 88. Cedro Aniela c. Jana, 
89. Chatys Józef s. Romana, 90. Chatys Zofia c. Stefana, 91 . 
Chudzicki Jan s. Wojciecha, 92. Chudzicka Zofia c. Jana, 
93. Ciepluch Józef s. Stanisława, 94. Ciepluch Zofia c. 
Antoniego, 95. Derela Władysław s. Józefa, 96. Derela 
Janina c. Bolesława, 97. Fert Mieczysław s. Michała, 98. Fert 
Pelagia c. Stanisława, 99. Foremniak Mieczysław s. Andrzeja, 
100. Foremniak Jadwiga c. Jana, 101. Gajda Jan s. Tomasza, 
102. Gajda Zofia c. Romana, 103. Galus Władysław s. 
Stanisława, 104. Galus Marianna c. Franciszka, 105. Gąsior 
Wacław s. Jakuba, 106. Gąsior Stanisława c. Jana, 107. 
Grabka Franciszek s. Józefa, 108. Grabka Aniela c. An
toniego, 109. Grychowski Józef s. Adama, 110. Grychowska 
Józefa c. Władysława, 111. Janikowski Henryk s. Michała, 
112. Janikowska Natalia c. Wincentego, 113. Jędracha 
Roman s. Jana, 114. Jędracha Helena c. Jana, 115. Just 
Stefan s. Stanisława, 116. Just Daniela c. Stanisława, 117. 
Karczewski Stefan s. Adama, 118. Karczewska Antonina c. 
Franciszka, 119. Karkocha Edmund s. Jana, 120. Karkocha 
Janina c. Marcina, 121 . Kij Jan s. Jana, 122. Kij Genowefa c. 
Wincentego, 123. Kondrak Tadeusz s. Feliksa, 124. Kondrak 
Tekla c. Jana, 125. Kopacz Stanisław s. Łukasza , 126. Kopacz 
Józefa c. Ludwika, 127. Kotowski Witold s. Lucjana, 128. 
Kotowska Jadwiga c. Konrada, 129. Kowalik Antoni s. 
Józefa, 130. Kowalik Maria c. Jakuba, 131. Kowalski Antoni 
s. Andrzeja, 132. Kowalska Regina c. Stanisława, 133. Kozik 
Władysław s. Franciszka, 134. Kozik Kazimiera c. Stanisława, 
135. Krowiński Franciszek s. Wojciecha, 136. Krowińska 
Józefa c. Piotra, 137. Kuc Józef s. Andrzeja, 138. Kuc Janina 
c. Jana, 139. Kwas Stanisław s. Adama, 140. Kwas Maria c. 
Aleksandra, 141. Madetko Bolesław s. Wojciecha, 142. 
Madetko Otolia c. Jana, 143. Malinowski Stanisław s. 
Wojciecha, 144. Malinowska Otylia c. Piotra, 145. Młynar
czyk Stanisław s. Bolesława, 146. Młynarczyk Alicja c. 
Ignacego, 147. Możdżeń Franciszek s. Wincentego, 148. 
Możdżeń Aniela c. Michała, 149. Mucha Feliks s. Józefa, 
150. Mucha Julia c. Ludwika, 151. Nowacki Tadeusz s. 
Leonarda, 152. Nowacka Marianna c. Józefa, 153. Olb
ratowski Kazimierz s. Ignacego, 154. Olbratowska Wanda c. 
Stanisława, 155. Olbratowski Stanisław s. Ignacego, 156. 
Olbratowska Józefa c. Stanisława, 157. Osełka Piotr s. 
Jakuba, 158. Osełka Stefania c. Józefa, 159. Pasternak Józef 
s. Józefa, 160. Pasternak Stanisława c. Stanisława, 161. 
Pełka Józef s. Jana, 162. Pełka Janina c. Andrzeja, 163. 
Pragnący Tadeusz s. Jana, 164. Pragnąca Antonina c. 
Antoniego, 165. Sędek Józef s. Józefa, 166. Sędek Janina c. 
Szczepana, 167. Skowron Antoni s. Andrzeja, 168. Skowron 
Zofia c. Józefa, 169. Solek Roman s. Aleksandra, 170. Solek 
Irena c. Juliana, 171. Spurek Jan s. Jana, 172. Spurek 
Stanisława c. Andrzeja, 173. Stradowski Bogusław s. Stefa
na, 174. Stradowska Helena c. Józefa, 175. Syncerz Jan s. 

Stanisława, 176. Syncerz Bronisława c. Grzegorza, 177. 
Szostak Marian s. Macieja, 178. Szostak Stanisława c. 
Wawrzyńca, 179. Urbański Tadeusz s. Ludwika, 180. Urbań
ska Wanda c. Stanisława, 181 . Wojnowski Mieczysław s. 
Franciszka, 182. Wojnowska Irena c. Stanisława, 183. Wój
cikowski Jan s. Jana, 184. Wójcikowska Krystyna c. Jana, 
185. Zabagło Stefan s. Józefa, 186. Zabagło Genowefa c. 
Władysława, 187. Ziendalski Kazimierz s. Józefa, 188. Zien
dalska Krystyna c. Rudolfa, 189. Ziental Mieczysław s. 
Józefa, 190. Ziental Halina c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Krośnieńskiego : 

191 . Kita Tadeusz s. Stanisława, 192. Kita Zofia c. Jana, 
1 93. Potrzeba Stanisław s. Pawła , 194. Potrzeba Stanisława 
c. Stanisława, 195. Rakoczy Kazimierz s. Józefa, 196. Rako
czy Genowefa c. Wojciecha, 197. Samborski Franciszek s. 
Jakuba, 198. Samborska Zofia c. Jana, 199. Żygłowicz Józef 
s. Jana, 200. Żygłowicz Władysława c. Wojciecha, 

na wniosek Wojewody Piotrkowskiego: 

201. Adamus Władysław s. Wojciecha, 202. Adamus 
Stanisława c. Bronisława, 203. Alberciak Marian s. Włady
sława, 204. Alberciak Wacława c. Wojciecha, 205. Daniel
czyk Czesław s. Szymona, 206. Danielczyk Helena c. Stanis
ława , 207. Filipek Wacław s. Józefa, 208. Filipek Sabina c. 
Józefa, 209. Hes Tadeusz s. Wojciecha, 210. Hes Janina c. 
Andrzeja, 211 . Jagusiak Feliks s. Mikołaja, 212. Jagusiak 
Lucyna c. Walentego, 213. Kaczmarek Wacław s. Andrzeja, 
214. Kaczmarek Cecylia c. Jana, 215. Karbowiak Jan s. 
Aleksandra, 216. Karbowiak Irena c. Bolesława, 217. Kar
czewski Stanisław s. Bronisława , 218. Karczewska Irena c. 
Piotra, 219. Kowalczyk Władysław s. Franciszka, 220. Kowa
lczyk Marianna c. Józefa, 221. Kowalski Stefan s. Włady
sława, 222. Kowalska Marianna c. Władysława, 223. Michal
ski Józef s. Antoniego, 224. Michalska Regina c. Piotra, 225. 
Mołojec Jan s. Józefa, 226. Mołojec Jadwiga c. Kazimierza, 
227. Nems Jan s. Mikołaja, 228. Nems Marianna c. Łukasza, 
229. Nowicki Stefan s. Jana, 230. Nowicka Zofia c. Jana, 
231. Piekarski Marian s. Jana, 232. Piekarska Janina c. 
Stanisława, 233. Polus Kazimierz s. Józefa, 234. Polus Aniela 
c. Jana, 235. Polus Stanisław s. Jana, 236. Polus Józefa c. 
Antoniego, 237. Rusek Stanisław s. Ignacego, 238. Rusek 
Jadwiga c. Stanisława, 239. Smużniak Józef s. Antoniego, 
240. Smużniak Janina c. Piotra, 241 . Sowik Antoni s. Jana, 
242. Sowik Stanisława c. Władysława, 243. Szokalski Broni
sław s. Marcina, 244. Szokalska Władysława c. Stanisława , 

245. Wąchała Stanisław s. Franciszka, 246. Wąchała Danie
la c. Józefa, 247. Witek Józef s. Adama, 248. Witek Marianna 
c. Jana, 249. Zajda Józef s. Jana, 250. Zajda Irena c. 
Władysława, 

na wniosek Wojewody Poznańskiego : 

251. Bukaiski Tadeusz s. Adama, 252. Bukaiska Stanis
ława c. Andrzeja, 253. Glaser Henryk s. Alberta, 254. Glaser 
Emilia c. Władysława, 255. Górny Felicjan s. Michała, 256. 
Górna Zofia c. Michała, 257. Ławicki Jan s. Franciszka, 258. 
Ławicka Cecylia c. Piotra, 259. Mądry Teofil s. Andrzeja, 260. 
Mądra Jadwiga c. Jana, 261 . Paluszkiewicz Leon s. Michała, 
262. Paluszkiewicz Marianna c. Michała, 263. Praczyk Stefan 
s. Michała , 264. Praczyk Marianna c. Franciszka, 265. Taisner 
Antoni s. Józefa, 266. Taisner Walentyna c. Andrzeja, 267. 



Monitor Polski Nr 46 - 575 - Poz. 441, 442 i 443 

Woltyński Edmund s. Marcina, 268. Woltyńska Stefania c. na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 
Ignacego, 

271 . Lehmann Jan s. Jana, 272. Lehmann Helena c. 
na wniosek Wojewody Skierniewickiego: Wawrzyna, 273. Pietrasik Franciszek s. Walentego, 274. 

Pietrasik Wacława c. Pawła . 

269. Wieteska Jan s. Józefa, 270. Wieteska Zofia c. 
Adama, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

442 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 września 1993 r. 

w sprawie częściowego zaniechania poboru zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych w 1993 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 
i Nr 110, poz. 475, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 
oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru zaliczek na 
podatek dochodowy od osób fizycznych: 

1) w części przekraczającej 20% podstawy opodatkowania 
- od podatników, którzy uzyskali od początku roku 
dochód nie przekraczający górnej granicy drugiego 
przedziału skali podatkowej, określonej wart. 27 ust. 
1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 350 i Nr 1 00, poz. 
442, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, Nr 68, poz. 341 i Nr 100, 
poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 44, poz. 202), 
zwanej dalej "ustawą" , 

2) w części przekraczającej .30% podstawy opodatkowania 
- od podatników, którzy uzyskali od początku roku 
dochód przekraczający górną granicę drugiego prze
działu skali podatkowej, o której mowa w pkt 1. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do 
podatników, którzy: 

1) uzyskują dochody ze stosunku służbowego, stosunku 
pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy 
oraz rent i emerytur, jeżeli ich współmałżonek nie uzys
kuje dochodów opodatkowanych przy zastosowaniu 
skali podatkowej, 

2) złożą płatn i kowi pisemne oświadczenie, że zamierzają 

rozl iczać się w sposób określony wart. 6 ust. 2 ustawy 
oraz że współmałżonek nie uzyskuje dochodów okreś
lonych w pkt 1 . 

3. Podatnik jest obowiązany zawiadomić płatnika 

o zmianach stanu faktycznego wynikającego z oświadczenia , 

o którym mowa w ust. 2 pkt 2, przed terminem wypłaty 
wynagrodzenia za miesiąc, w którym zaszła zmiana; w tym 
przypadku płatnik pobiera zal iczkę na podatek dochodowy 
zgodnie z art. 32 ustawy począwszy od zaliczki za miesiąc, 
w którym podatnik zgłosił zmianę. 

§ 2. Zarządzen ie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

443 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 1993 r. 

w sprawie utworzenia obwodów głosowania dla wyborców przebywających na polskich statkach morskich. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 205), w związku z art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) i po 
porozumieniu z Państwową Komisją Wyborczą zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się obwody głosowania dla wyborców 
przebywających na polskich statkach morskich, które znaj
dują się w podróży w okresie obejmującym dzień wyborów. 

2. Wykaz obwodów głosowania zawiera załącznik do 
zarządzen ia. 

3. O utworzeniu obwodu do głosowania na polskim 
statku morskim kapitan statku powiadamia niezwłocznie 
wyborców. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : 
w z. W. Chodakiewicz 




